
 

 

EDITAL DE PROCESO SELETIVO PUBLICO Nº 02/2022 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 02/2022 

O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, Senhor DALVIR 

LUIZ LUDWIG, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, II, da 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 

interessados, a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 02/2022, 

nos seguintes termos: 

CONSIDERANDO que o pleito eleitoral Nacional e Estadual para o segundo turno recai no dia 

30 de outubro de 2022, conforme determina o Tribunal Superior Eleitoral; 

1. DETERMINA: 

Fica estipulada nova data para a realização da Prova Objetiva para os candidatos inscritos 

no Cargo de Agente Comunitário de Saúde, do Edital de Processo Seletivo Público 02/2022 

nos itens 6- DAS PROVAS OBJETIVAS e 13 - CRONOGRAMA 

1.2 – ONDE SE LÊ: - Item 6 - DAS PROVAS OBJETIVAS 

1.2.1: A prova objetiva será realizada no dia 30 de outubro de 2022, das 09h:00 horas 

às 12h:00 horas, em local a ser definido no decorrer do certame, que será informado 

junto ao ensalamento 

1.3 – LEIA-SE: Item 6 -  DAS PROVAS OBJETIVAS 

1.3.1: A prova objetiva será realizada no dia 29 de outubro de 2022, das 09h:00 

horas às 12h:00 horas, no NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID, situado na Rua 

da Praia, n. 564, centro, São Bernardino/SC. 

1.4 - ONDE SE LÊ: Item 13 - CRONOGRAMA 

1.4.1: Subitem 12 – Aplicação da Prova Objetiva no dia 30 de outubro de 2022; 

1.4.2– LEIA-SE: Item 13 - CRONOGRAMA 

Subitem 12 – Aplicação da Prova Objetiva no dia 29 de outubro DE 2022. 

1.5 -  As demais cláusulas e Anexos do Edital 01/2022, permanecerão inalteradas. 

1.6 - Esta PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 02/2022 

entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino/SC, 11 de outubro de 2022. 

  

 

 

DALVIR LUIZ LUDWIG 

 Prefeito Municipal  

 

           REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Estado de Santa Catarina 

Município de São Bernardino 


